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Vážení spoluobčané,
letošní rok je rokem volebním. Volby do 
poslanecké sněmovny máme již za sebou 
a nás nyní čekají volby do místních za-
stupitelstev. To sebou přináší zamyšlení 
nad obdobím minulým a zamyšlení nad 
tím, jak bude vypadat období budoucí. 
V jakém stavu je naše město a jak bude 
vypadat za další 4 roky. Na jedné straně 
jsou naše představy a na straně druhé je 
realita našich možností. 
V uplynulém období prošlo naše město 
určitým vývojem a tento vývoj byl ovliv-
něn i přírodními živly.
Co se nám podařilo v našem městě zdár-
ně dokončit? Jednou z největších akcí 
byla výstavba nové čistírny odpadních 
vod a kanalizační sítě na pravobřežní 
části města. Investice ve výši zhruba  
100 milionů korun byla financována 
z prostředků Severočeské vodárenské 
společnosti a.s., jejíchž je naše město zá-
roveň akcionářem. Celá tato akce trvala 
3 roky a přinesla s sebou spoustu nepo-
hody a výdajů, jak pro občany, tak pro 
naše město jako celek. S potěšením mohu 
konstatovat, že veškeré vzniklé problémy 
naši občané chápali a tolerovali. Většina 
z nás si uvědomila, že přestože toto dílo 
není vidět, přinese pro naše město a naše 
životní prostředí výrazné zlepšení stáva-
jící situace. Tato investice přinesla i svá 
pozitiva. Město se podílelo na spolufinan-
cování konečných úprav místních komuni-
kací a chodníků a tím došlo i ke zlepšení 
stavu povrchů komunikací procházejících 
našim městem a to i u těch, které nejsou 
našim majetkem. Finančně město zajistilo 
veškerou projektovou dokumentaci přípo-
jek k jednotlivým objektům, tím se podíle-
lo na minimalizaci nákladů občanů, spoje-
ných s touto investici. Zároveň s touto akcí 
byla provedena výměna a rekonstrukce 
vodovodního řádu tam, kde to aktuální 
stav vyžadoval.
Podařilo se nám dokončit bytové jednot-
ky v Nerudově ulici a odprodat tyto byty 
novým majitelům a tím i přispět k řešení 
nedobré bytové situace v našem měs-
tě. Město také nabídlo svým občanům 
možnost odkoupení městských bytových 
jednotek do osobního vlastnictví za ceny 
odpovídající jejich možnostem. Většina 
občanů této vstřícné nabídky využila. 

Podařilo se nám plně vyřešit i problém 
městských pozemků přilehlých k nemo-
vitostem, které byly v minulosti prodány 
do osobního vlastnictví. Tím se dostala 
vlastnická práva do řádných regulí. 
Dalším dobrým počinem bylo dokončení 
rekonstrukce bývalého městského kina  
a vytvoření zázemí pro kulturní a spole-
čenské vyžití občanů. Tato akce si vyžá-
dala částku ve výši cca 3,5 mil Kč.  Tím 
byl vytvořen prostor pro kulturní a spole-
čenské akce občanů našeho města, což 
korespondovalo i s přáním většiny naše-
ho obyvatelstva.

Provoz toto zařízení je dotován z měst-
ského rozpočtu a zastupitelstvo města 
si je vědomo toho, že bez této podpory 
nelze kulturu ve městě provozovat. 
Vyskytly se i názory, že by se toto zaří-
zení mělo pronajmout soukromé osobě 
nebo uzavřít. S tímto názorem zásadně 
nesouhlasím a budu vždy podporovat 
nutnost dotace kulturního života města 
z prostředků veřejných tak, aby byla za-
jištěna možnost přístupu všem občanům 
tohoto města.
Myslím, že díky tomu došlo i k úspěšné-
mu vývoji dětského tanečního souboru 
Respekt. Jejich úspěch a vítězství na Ev-
ropském mistrovství tanečních skupin, 
ukázal, že tato podpora nebyla zbyteč-
ná, nehledě na to, kolika dětem přines-
la potěšení. Město přispělo částkou  
HZD 80000 Kč na pokrytí nákladů s tou-
to účastí spojených a zajistilo i další fi-
nanční podporu od podnikatelských sub-
jektů.
Vzhled toto zařízení a jím poskytované 
možnosti kulturního využití byly vždy 
pozitivně hodnoceny všemi oficiálními 
návštěvami, které zavítaly do našeho 
města. Byl jsem právem hrdý na to, co se 
nám podařilo vybudovat. 
Každoročně jsou v našem městě pořádá-
ny slavnosti Slunovratu, za finanční pod-
pory města a to ve výši 200–250 000 Kč. 
Tyto slavnosti se již staly tradicí a věřím, 
že i v budoucnosti budou zachovány, 
přestože vývoj finanční situace rozpočtu 
města má klesající tendenci. 
Pro využití volného času našich občanů 
slouží i sportovní klub, který byl pře-
jmenován z bývalého TJ Benar na MSK 
(Městský sportovní klub) a jeho nemovitý 
majetek byl převzat do vlastnictví města, 
na jehož údržbě se město podílí. Každo-
ročně je poskytována dotace na činnost 
jednotlivých sportovních oddílů ve výši 
250 000 Kč. MSK má v současné době 
450 členů a to jak dětí, tak mužů a žen. 
Město podporuje činnost zájmových 
sdružení a spolků, u nás působících  
a to z financí získaných s odvodů zisku 
výherních automatů. Zhruba se jedná  
o 250000 Kč ročně a tato částka je roz-
dělována Radou města, na základě žá-
dostí výše uvedených sdružení a spolků. 

pokračování na str. 2

V současné době jsou zde pravidelně 
nejen promítány filmy, ale toto místo se 
stalo i zázemím mnoha aktivit. Jako jsou 
divadelní představení, činnost dětského 
tanečního kroužku Respekt, který také 
zde uspořádal 1. ročník taneční soutěže 
Benešovský medvěd. Probíhaly taneční 
kurzy pro pokročilé, obnovila se plesová 
sezóna ve městě, která je zdárně zajišťo-
vána místními spolky. 
Kino slouží jako místo setkání pro akce 
pořádané zájmovými organizacemi, 
jako je např. klub důchodců, školní akce, 
dále je zde možnost pořádat soukromé 
oslavy. Již zde bylo několik svatebních 
hostin, oslav životních jubileí a setkání 
přátel. 
Tento kulturní stánek se stal i centrem při 
pořádání městských akcí a slavností jako 
např. Slunovrat. 
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Město podporovalo vznik a činnost mateř-
ského centra Medvídek. Původně mu bylo 
poskytnuto bezplatně zázemí v místní so-
kolovně a následně mu byl dán k dispozici 
prostor v objektu Mateřské školky.
I pro starší občany našeho města je s ma-
ximální péčí vytvořena možnost využití vol-
ného času a podpora aktivit této skupiny 
obyvatel, ve vlastním klubu důchodců. Zá-
roveň je jejich činnost finančně dotována 
a podporována představiteli města. Ať už 
se jedná o bezplatné využití kina pro růz-
né akce pořádané klubem důchodců, tak  
i o akce pořádané v rámci příhraniční spo-
lupráce s partnerským městem Heidenau. 
Nutno podotknout, že tato skupina obyva-
tel se na své činnosti velmi aktivně podílí 
svou vlastní pílí a nadšením.
Vzhledem k tomu, že minulé zastupitelstvo 
rozhodlo o prodeji zdravotního střediska, 
nemá v dnešní době město možnost ovliv-
ňovat obsazení tohoto zařízení jednotlivý-
mi zdravotnickými ordinacemi. Toto závisí 
na vůli a chuti jednotlivých lékařů, kteří 
chtějí v našem městě pracovat. 
Není to situace vždy pro občana výhodná, 
avšak odpovídá současnému stavu, kdy je 
většina ordinací privatizována a závisí jen 
na jednotlivém lékaři, kde chce svou čin-
nost provozovat. Tak jsme například přišli 
o stomatologickou péči v našem městě. Po-
slední stomatolog, přestože mu byly nabíd-
nuty prostory k podnikání, volil pro svou 
ordinaci raději lukrativní místo v Děčíně. 
O tomto problému bylo jednáno s majite-
lem zdravotního střediska. MUDr. Zamykal 
mi sdělil, že stále nabízí stomatologickou 
ordinaci k využití a jedná se stomatologic-
kou komorou. Věří, že se mu podaří do Be-
nešova stomatologa získat.
Změny v soukromém vlastnictví se v našem 
městě odráží i v dalších oblastech, jako je 
například obchodní síť a služby. Většina 
bývalých místních podnikatelů prodala 
nebo pronajala své obchody vietnamským 
prodejcům a to z vlastní vůle. Město nemů-
že v žádném případě zasahovat do jejich 
struktury a práv, jelikož se jedná o nemo-
vitosti, které nejsou v jeho vlastnictví.  Tyto 
obchůdky zajišťují základní nabídku po-
třeb pro občany našeho města a rozšíření 
obchodní sítě je plně v rukou soukromých 
subjektů.

V investiční oblasti došlo:
• k zateplení budovy školní jídelny, výměny 

oken a otopného systému, na tuto akci 
nám byla schválena dotace od SFŽP ve 
výši 2 500 000 Kč, avšak po dokončení 
díla nedošlo k jejímu proplacení a do-
tace byla tímto fondem pozastavena, 
přestože kontrolní komise SFŽP potvrdila 

provedení akce v souladu s rozpočtem  
a bez výhrad. V konečné fázi SFŽP na-
padlo provedení výběrového řízení,  
i když v prvopočátku byl tento postup 
výběru odsouhlasen. Jelikož se domnívá-
me, že jsme postupovali v souladu s plat-
ným zákonem, podali jsme proti tomuto 
rozhodnutí rozklad a v současné době 
čekáme na jeho výsledek. Akce musela 
být plně financována z prostředků měs-
ta a tím došlo k odložení financování dal-
ších plánovaných akcí. 

• Město provedlo I. etapu úpravy bazénu 
v městském koupališti, čímž přispělo 
k udržení hygienické kvality vody. Ná-
vštěvnost tohoto zařízení, přestože je 
závislá na klimatických podmínkách, je 
na velmi dobré úrovni a ubytovací místa 
jsou celou sezónu turisty obsazena.

• V loňském roce byl zastupitelstvem 
schválen odkup 37 % podílu v hodnotě  
3  mil. Kč ve společnosti Benešovská tep-
lárenská od firmy ELECOM s.r.o. Město se 
stalo 100 % vlastníkem této společnosti.

• Pro příští rok se nám podařilo zajistit 
dotaci ve výši 2 900 000 Kč na zateplení  
a výměnu oken v mateřské školce. Jelikož 
na tomto projektu je spoluúčast města 
na dofinancování ve značné výši, bude 
muset budoucí zastupitelstvo zvážit, zda 
na tuto akci bude dostatek finančních 
prostředků v rozpočtu města.

• V letošním roce se nám podařilo zajistit 
dotaci na Posílení biodiverzity sídelních 
biotopů na sídlišti v našem městě a to ve 
výši 2 200 000 Kč.  Tato částka je urče-
na na revitalizaci zeleně na sídlišti, kde 
bude provedeno kácení nevyhovujících 
porostů, ošetření a výsadba nových dře-
vin včetně založení parkového trávníku. 
Naší představou je, po dokončení této 
akce dobudovat dětské koutky a osadit 
lavičky. Prostředky mají být vyčerpány 
do konce roku 2011.

• V současné době v této lokalitě provádí-
me rozšíření parkovacích míst a rekon-
strukci chodníku v délce 450 m. Bohužel 
loňské povodně zapříčinily zpoždění této 
akce o l rok.

Tyto povodně nám v minulém i letošním roce 
velmi zkomplikovaly život a spolkly nemalé 
finanční prostředky.  Dosud odstraňujeme 
následky povodně loňské, kdy byla masiv-
ně zasažena oblast ulice Žižkova, Alšova, 
Palackého, Boženy Němcové a Pod Ost-
rým. Celková výše škod na obecním majet-
ku představovala částku kolem 10 mil. Kč. 
Díky rychlé pomoci Ústeckého kraje nám 
byly částečně uhrazeny prvotní náklady ve 
výši 1,2 mil. Kč a následně jsme požádali  
a získali dotaci od  MMR ČR ve výši zhruba  

9 mil. Kč. Tato částka je v současnosti čerpá-
na na výstavbu nového mostu v ul. Boženy 
Němcové, opravu dvou mostů v ulici Žižkova  
a opravu komunikací v ul. Alšova, Palacké-
ho, Žižkova a Boženy Němcové.
Velké škody vznikly na soukromém vlast-
nictví našich občanů. Velice si vážím jejich 
trpělivosti a vytrvalosti při odstraňovaní 
následků této povodně. Snažili jsme se jim 
zajistit veškeré zákonem dané podpory,  
i pomoc solidární a materiální v našem po-
vodňovém centru. Ať se týkala ubytování, 
jídla, ošacení, hygienických potřeb a po-
moci při úklidu nahromaděného odpadu.
Díky našemu hasičskému sboru, pracov-
níkům služeb, pracovníkům městského 
úřadu a solidaritě občanů našeho města  
i republiky, jsme dokázali, že žádná rodina 
nebyla opomenuta a všichni vánoce oslavi-
li ve svém opraveném domově.
Letošní povodeň potrápila opět obyvatele 
sídliště, ul. Bezručova, Nádražní a největší 
škody napáchala v ulicích Heřmanovská, 
Českolipské a okolí. Škody dosáhly část-
ky zhruba 2 mil. Kč. Větší škody jsou na 
vodních dílech v majetku Povodí Ohře, na 
komunikaci v ul. Heřmanovské v majetku 
Ústeckého kraje a chodnících v majetku 
města. Postiženým občanům byla poskyt-
nuta i letos státní finanční podpora.
Musím vyjádřit poděkování pracovníkům 
našeho úřadu, do jehož kompetence spadá 
zajišťování státní správy, nejen pro benešov-
ské občany, ale i pro 10 ostatních přilehlých 
obcí. Naši úřednici při povodních zmapovali 
škody a zajistili rychle vyplácení státní fi-
nanční pomoci všem postiženým. Náš úřad 
těmto obcím poskytuje výkon státní správy 
v oblasti matriky, sociálního odboru a sta-
vebního úřadu. Dále je pro všechny k dispo-
zici Czech Point poskytující možnost dalších 
služeb občanům např. výpis z trestního 
rejstříku, výpis z katastru nemovitostí, výpis 
z karty řidiče – bodový systém, obchodní rej-
střík, konverze dokumentů a jiné.
V měsíci říjnu proběhnou volby do místního 
zastupitelstva. Je třeba si uvědomit, že nej-
vyšším pravomocným orgánem ve městě 
je zastupitelstvo, které navrhuje, schvaluje 
a rozhoduje o dění ve městě a o jeho vývo-
ji. Starosta je výkonným zástupcem těchto 
rozhodnutí a zastupuje obec navenek, je 
volen zastupitelstvem a tomu je i podřízen.

Přál bych si, abyste přistupovali ke své vol-
bě odpovědně, vybrali občany, kteří budou 
aktivně hájit vaše zájmy a přednášet vaše 
podněty do jednání zastupitelstva, takové 
kteří nebudou pasivními přihlížeči, ale spo-
lutvůrci nové budoucnosti našeho města, 
které je domovem nás všech.

S úctou Váš starosta Karel Vrbický
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Na obecním majetku způsobila povodeň škody za 2,5 milionu korun

Povodeň, která postihla naše město počátkem srpna, nám všem 
opět připomněla, že příroda si nedá poroučet a katastrofy, na 
které jsme doposud více či méně pohlíželi z dáli, se mohou do-
tknout zcela bezprostředně také nás. I když letošní povodeň byla 
svou silou menší než loňská červencová, již nyní můžeme s urči-
tostí konstatovat, že jen na obecním majetku vznikla škoda za 
dva a půl milionu korun. Na ostatním soukromém majetku pak 
za dalších 2,6 milionu korun. „Městu teď čeká především oprava 
chodníků v ulicích Heřmanovská a Českolipská a dále pak také 
oprava příjezdové komunikace k firmě Bottari,“ uvedl starosta 
Karel Vrbický. Voda se letos nevyhnula ani ulici Nádražní, Bezru-
šova, Sídliště, Palackého a Žižkova. Prvotní náklady nárokované 
kraji byly ve výši téměř 550 tisíc korun. „Použily se na odstranění 
prvotních škod, čištění a odklízení bahna, odčerpávání vody, zá-
sahy techniky, zavážení štěrkem a kamenivem, písek a podobně,“ 
vysvětlil starosta. 
Až do obytných prostor se voda v Benešově dostala v celkem je-
denácti případech. Sociální odbor byl v pohotovosti a téměř oka-
mžitě vyplatil tzv. Mimořádnou okamžitou pomoc. „Staráme se 
celkem o 10 dalších obcí, prostřednictvím této dávky tedy bylo 
vyplaceno téměř 1,5 milionu korun. Dostali jí lidé z Benešova, Ver-
neřic, Heřmanova, Dolních i Horních Habartic, Soutěsek a Staré-
ho Šachova,“ vyjmenoval Vrbický. „Bez téhle pomoci bych nevě-
děla jak dál. Mohla jsem téměř okamžitě nakoupit nové vybavení. 
Chtěla bych za to moc poděkovat. Bydlíme na Heřmanovské ulici 
a v životě jsme si nedokázali představit, co takový malý potůček 
dovede,“ vzpomíná Hedvika Kapková.

Foto: Vladimír Žákovič

Poděkování: 
p. Marcel Miščík - firma VLAMARA: sleva na pracovní  
a úklidové náčiní
manželé Zelených, Benešov n. Pl.: úklidové prostředky
p. Štěpánková - Květinka: úklidové prostředky
p. Jaroslav Pipka: sleva na zemní práce
AUTOKREDIT - p. Bobalová: pracovní oděvy
TS Děčín: zdarma odvoz odpadu
SDH Koštice - p. Henc: sbírka úklidových a pracovních pro-
středků
rodina Vacenovských, Benešov n. Pl.: úklidové prostředky
Lesy ČR: savo
f. Building - Plachý
Občané Šluknova: finanční dar
Ing. Miloš Vojtěch, Smetanova 597, Benešov n. Pl.: pracov-
ní oděvy
p. Zemanová, Benešov n. Pl.: úklidové prostředky
p. Verner - hračky: voda, úklidové prostředky
p. Hlavacká, Benešov n. Pl.: guláš pro hasiče
p. Syslová - Jídelna Klasik: občerstvení pro hasiče, úklidové 
prostředky
Ing. Frančík - f. APIS, Děčín: zdarma zpracoval odhad  
poškozeného majetku
město Heidenau, SRN: finanční dar
Člověk v tísni: holinky, rukavice

…a další dárci a pomocníci

Vlna pomoci se zvedla okamžitě. Opět se otevřelo krizové cent-
rum v městském kině, sbor dobrovolných hasičů i služby města 
pomáhali, kde se dalo. Prostřednictvím infokanálu se k lidem 
dostalo mnoho důležitých informací. Pomoc přicházela od Ús-
teckého kraje, firem i soukromých osob. Poděkování si zaslouží 
každý, kdo přidal ruku k dílu či neváhal s materiální pomocí. 
„Osobně bych rád poděkoval našemu Sboru dobrovolných ha-
sičů, Službám města i pracovníkům městského úřadu, Ústecké-
mu kraji za materiální a finanční pomoc, HZDS za materiální  
a organizační pomoc, firmám i občanům,“ doplnil starosta. 
Pro představu… Normálně se Ploučnice pohybuje na  
75 cm s průtokem 10m3/s. V době kulminace dosáhla hladina  
213 cm s průtokem 190m3/s.     
Věřme, že podobné katastrofy se nám do budoucna vyhnou, 
abychom se tím více mohli věnovat rozvoji našeho města. 
Znovu děkuje všem, kteří lidem a městu nezištně pomáhali. 

(ah)
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Benešovští hasiči při srpnových povodních 2010
O úsloví, že příroda je mocná paní, nás opět jako minulý rok 
přesvědčila sobota 7. srpna letošního roku, kdy se po vydat-
ných deštích zvedly hladiny řek a menších toků ze svých koryt  
a začaly kout dílo zkázy v podobě zničených zahrad, zatope-
ných obydlí, sklepů a mnoha dalších škod včetně podlomené 
psychiky vodou postižených obyvatel. V tento den se do boje 
s vodním živlem pustila jednotka Benešovských hasičů, která 
od prvního ohlášení ucpávání vpusti do kanalizace na sídlišti 
zasahovala téměř bez ustání během dalších dvou týdnů.
Naše jednotka operovala na území Benešova nad Ploučnicí, 
Františkova nad Ploučnicí, Heřmanova, Jánské, Srbské Kame-
nici, Malé Veleně a Soutěsek. Během těchto dní jsme provádě-
li odčerpávání zatopených sklepů, čištění komunikací, čištění 
vodních koryt, likvidaci nebezpečného porostu, evakuaci osob 
či zabezpečovací práce proti zatopení. Odpracovali jsme desít-
ky hodin na záchranných či zabezpečovacích pracích včetně 
34 hodin v pohotovosti v obci Františkov nad Ploučnicí. Během 
těchto krušných dní naše jednotka ukázala spoluobčanům 
svou profesionalitu a obrovskou vůli pomáhat lidem v nouzi, 
i když to někteří občané mohou vidět jinak. Vůli riskovat své 
vlastní životy pro záchranu druhých, neskutečné fyzické i psy-
chické nasazení v kritických situacích, to vše opět naše jednot-
ka ukázala i s technikou, která je již notně zastaralá, ale přesto 
v mnoha případech nezklamala.
Obrovský dík patří našim rodinám, které o nás několik hodin 
denně neměly sebemenší informace a čerpaly pouze z me-
diálních zpravodajství, které bylo v mnoha případech hodně 
zkreslené a nepravdivé (příklad evakuace Františkova n. Pl.)  
a tudíž měly i oprávněné obavy o nás samotné. Velký dík a po-
cta patří veliteli jednotky panu Miroslavu Buchtovi za opětovné 
řízení záchranných operací a podporu nás všech během těchto 
napjatých dní, zástupci velitele Františku Buchtovi za neskuteč-
nou výdrž a odježděné kilometry v těchto perných dnech, paní 
Jarmile Buchtové a Petře Doutnáčové za ošetření naší mnohdy 
zaneřáděné výstroje a morální podporu.
Poděkování patří také městskému úřadu za podporu při zá-
chranných operacích a hlavně zajištění stravy a zázemí při od-
počinku.
Na závěr díky všem z jednotky, kteří při letošních povodních uká-
zali svou ochotu pomoci: Františku Buchtovi, Martinu Gažimu, 
Vladimíru Žákovičovi, Miroslavu Doutnáčovi, Pavlu Pileckému, 
Pavlu Gregušovi, Petru Gregušovi, Petru Mazáčkovi, Rudolfu 
Chlumskému, Jiřímu Štěpánkovi, Vítu Štěpánkovi, Janu Růžičkovi.

Za SDH Benešov nad Ploučnicí Vladimír Žákovič
Foto: Vladimír Žákovič

Hradozámecká noc se líbila.  
Byli jste?

Státní zámek Benešov nad Ploučnicí se v sobotu 4. září připo-
jil k celorepublikové akci Hradozámecká noc. Při noční pro-
hlídce, o kterou byl velký zájem, provázeli zámkem průvodci 
v dobových kostýmech a v expozicích celou prohlídku podtrh-
ly živé obrazy ze života šlechty. Na nádvoří Horního zámku 
vystoupila se svým programem skupina historického šermu 
Grex-Sever. Hradozámecká noc se v České republice konala 
vůbec poprvé a otevřely se při ní brány 38 českých památek  
a 4 soukromých památkových objektů.
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Na sídlišti vyroste keřové bludiště
Už brzy by mělo benešovské sídliště 
změnit svoji podobu. Pomohou k tomu 
dotační peníze, které se městu podaři-
lo získat díky dotačnímu titulu Státního 
fondu životního prostředí a Evropského 
fondu pro regionální rozvoj. Sídliště se 
dočká revitalizace zeleně za více než 
dva miliony korun. „Rozhodnutí o po-
skytnutí dotace podepsané ministryní 
životního prostředí Ing. Rut Bízkovou 
už máme na radnici. Z dotačních peněz 
bude financováno celkem 90 procent 
nákladů, zbytek – cca 200 tisíc korun – 
pak půjde z městské pokladny,“ uvedl 
benešovský starosta Karel Vrbický. 
Výběrové řízení na dodavatele by mělo 
proběhnout na podzim a s pracemi se 
začne už koncem roku. Nové tváře sídli-
ště se pak lidé dočkají do konce příštího 
roku. „Sídliště čeká zdravotní probírka 
dřevin, vytvoření prostoru pro výsad-
by nových dřevin, odstranění kolidují-
cích dřevin s ohledem na obytné domy  
a ostatní majetek, vytvoření nových po-
bytových ploch se zelení, jakým bude na-
příklad keřové bludiště v prostoru u pís-
koviště. Při nové výsadbě se bude dopře-
du počítat také se začleněním budoucích 
nově zřízených parkovacích míst a také 
dojde na obnovu trávníkových ploch po 
ukončení stavebních činností,“ vyjmeno-
val rozsah prací vedoucí stavebního od-
boru Karel Šohaj. Objeví se nové javory, 
okrasné hrušky i třešně. Bude vysázeno 
celkem 54 nových stromů, téměř tři tisíce 
keřů, v plánu jsou i záhony trvalek. 

 (ah)

Historikovi pátrajícím po všech Benešovech světa naše město učarovalo

Velmi zajímavá návštěva dorazila v prů-
běhu letních prázdnin na benešovský 
státní svátek. Do našeho města přijel 
člověk, který hodlá navštívit všechny 
Benešovy světa! „Pan Heinrich Meyer je 
historik a sám pochází z jednoho Bene-
šova. Leží v Německu nedaleko Brém. 
Náš Benešov navštívil jako první ze šesti 

Překadatelka Steffi Uhlig, Zdeběk Henig  
a Heinrich Meyer

Při prohlížení již vydané publika-
ce o navštívených městech

dalších, do kterých se má v plánu v Čes-
ké republice podívat,“ uvedl kastelán 
Zdeněk Henig, který ho naším městem 
provedl. Z návštěv po Benešovech vydal 
pan Meyer již jednu pětisetstránkovou 
publikaci, ve které má každé navštívené 
město své místo. „Při psaní se zaměřuje 

se v Benešově nad Ploučnicí moc líbilo, 
chválil si příjemný rozhovor a také to, že 
se mu dostalo o našem městě mnoho 
zajímavých informací. „Vůbec si prý ne-
dovedl představit, že Benešov nad Plou-
čnicí je tak hezké město s tak obrovskou 
historií,“ uzavřel kastelán.       

(ah)především na historii. Kniha 
je doplněna mnoha fotogra-
fiemi. O našem městě bude 
psát v druhém díle. Dozvě-
děl jsem se od něj, že nej-
dále cestoval do Benešova 
až do Ameriky do státu Illi-
nois. Vesnice se jmenovala 
Village of Bensenville,“ pro-
zradil Henig. Panu Meyerovi 
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Od 1. září 2010 dochází ze strany Oboru služby pro zbraně a bezpečnostní materiál Krajského ředitelství policie Ústeckého 
kraje ke změně vyrozumívání držitelů zbrojních průkazů před ukončením platnosti. Držitelé zbrojních průkazů již 
nebudou vyrozumíváni písemnou formou prostřednictvím listovních zásilek České pošty, s.p., ale elektronickou cestou, pokud 
poskytnou svoji e-mailovou adresu. 
Další formace lze získat telefonicky nebo v úředních hodinách na místně příslušných odděleních:
• Děčín,  Kaštanová 2, 405 58
 telefon:    974 432 300   e-mail: dczbrane@mvcr.cz
 úřední dny:  pondělí 08.00–7.00 hodin
   středa 08.00–17.00 hodin 
 pracoviště Rumburk: vždy poslední úterý v měsíci   

 09.00–15.00 hodin
•	Chomutov, Riegrova 4510, 430 01 
 telefon:   974 433 300  e-mail: cvzbrane@mvcrcz
                     974 433 304 
 úřední dny:  pondělí 08.00-17.00 hodin 

 středa 08.00-17.00 hodin
•	Litoměřice,	Eliášova 7, 412 48 
 telefon:  974 436 300 e-mail: ltzbraně@mvcr.cz
   974 436 301
 úřední dny:  pondělí  08.00-17.00 hodin 

 středa  08.00-17.00 hodin
• Louny, Cukrovarská zahrada 1124, 440 53
 telefon: 974  437 300 e-mail: lnzbrane@mvcr.cz 
 úřední dny:  pondělí 08.00-17.00 hodin 

 středa 08.00-17.00 hodin

• Most, V. Řezáče 224, 434 75
 telefon: 974 438 300 e-mail: mozbrane@mvcr.cz      
  974 438 302
  974 438 303 
 úřední dny: pondělí 08.00-17.00 hodin 

středa 08.00-17.00 hodin
                         nebo kdykoliv po telefonické domluvě 
  na telefonu 974 438 309
• Teplice, Husitská čp. 5, 415 96
 telefon:  974 439 300 až 305 e-mail: tpzbrane@mvcr.cz
 úřední dny: pondělí 08.00-17.00 hodin 

středa 08.00-17.00 hodin
• Ústí	nad	Labem, Dlouhá 2, 400 67 
 telefon: 974 426 300  e-mail: orustinl@mvcr.cz 
 úřední dny: pondělí 08.00-17.00 hodin 

středa 08.00-17.00 hodin

Špatně udržovaný potok ohrožuje Sídliště
Stačí větší přívalový déšť a obyvatelé pa-
nelového domu na Sídlišti 641-9 trhnou 
hrůzou. Zatopené sklepy, narušená sta-
tika domu, trvale poškozená izolace, po-
škozený majetek, psychická újma. Za vše 
může špatně udržovaný Ovesenský po-
tok a jeho okolí, kdy opakovaně dochází 
k jeho vylití a následnému ucpání vpusti 
do podzemního vedení. „Obyvatelé domu 
nás nyní požádali o okamžité řešení situ-
ace. Věc jsme předali odboru výstavby a 
životního prostředí a ten přislíbil rychlou 

pomoc,“ uvedl starosta Karel Vrbický. Do 
doby než bude provedena oprava poto-
ka a jeho okolí, žádají obyvatelé domu, 
aby místa, kde může dojít k vylití potoka, 
byla zabezpečena např. pomocí pytlů 
s pískem nebo jiných bariér, popřípadě 
byla k dispozici technika, pomocí níž by 
mohla být přebytečná voda svedena do 
koryta potoka. V neposlední řadě žádají 
včasnou výstrahu před možností povod-
ně, aby bylo možné alespoň částečně 
ochránit věci uložené ve sklepích. „Zá-

ležitost již řešíme, byli jsme se na místě 
podívat s projektantem. Problém vzniká 
až nahoře u přítoku do Ovesenského 
potoka, kde dochází k vybřežení potoka. 
Starost o potok spadá pod Zemědělskou 
vodohospodářskou správu, takže jsme 
zahájili jednání i s nimi. Již byla navržena 
možná řešení a připravuje se realizace,“ 
doplnil vedoucí odboru výstavby a život-
ního prostředí Karel Šohaj.    

(ah)
foto Radek Lekner
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PŘEDSTAVUJEME VOLEBNÍ PROGRAM 
KSČM BENEŠOVA NAD PLOUČNICÍ

Chceme spolupracovat se všemi, kterým zvláště v nečase současné 
vlády leží na srdci sociální práva a jistoty občanů v bezpečnosti, ce-
nově dosažitelném bydlení a službách, kvalitní hromadné dopravě, 
zdravém životním prostředí, zaměstnaností. Udržet v provozu škol-
ky a školy, údržbu a výsadbu zeleně, obnovu lesních porostů, čisto-

tu a opravu břehů potoků a řeky, dostupné zdravotnictví  
pro všechny občany, zabezpečit zubařskou činnost. I nadále  

rozvíjet sociální pomoc potřebným občanům. Chceme omezit  
byrokracii, stop zločinu a korupci.

Volbou kandidátky KSČM volíte obranu všech poctivých  
i sociálně slabších občanů a rozkvět našeho města.

Lídrem naši kandidátky je stávající zkušený a odborně zdatný zastupitel 
Ing. Ivo Mádle, obětavá sociální pracovnice  

Naděslava Haklová a další kandidáti.

KANDIDÁTNÍ LISTINA
   Kandidáti :
 1.  Ing. Ivo Mádle, věk 77 let,  důchodce, bez politické příslušnosti
 2.  Naděslava Haklová, věk 59 let, sociální pracovnice, bez politické příslušnosti
 3.  Karel Kouba, věk 67 let, důchodce, bez politické příslušnosti
 4.  Josef Hadrava, věk 53 let, posunovač ČD, bez politické příslušnosti
 5.  Eva Ryšková, věk 62 let, důchodce, Komunistická strana Čech a Moravy
 6.  Zdeněk Rybín, věk 47 let, dělník, bez politické příslušnosti
 7.  Zdeněk Mareš, věk 61 let, důchodce, Komunistická strana Čech a Moravy
 8.  Miloslava Štěpánová, věk 53 let, dělnice, bez politické příslušnosti
 9.  Emil Kačer, věk 70 let, důchodce, bez politické příslušnosti
 10.  Václava Růžičková, věk 76 let, důchodce, bez politické příslušnosti
 11.  Jaroslav Hrynčuk, věk 62 let, dělník, bez politické příslušnosti
 12.  Ludvík Pilz, věk 61 let, dělník, bez politické příslušnosti
 13.  Jarmila Salavová, věk 67 let, důchodce, Komunistická strana Čech a Moravy
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Komunální	volby	2010	–	JAK	HLASOVAT? BUŘINKA pomáhá 
občanům postiženým 

povodněmi 

Buřinka připravila následující vstřícná 
opatření, které poskytne těm z Vás, kteří 
byli aktuálně postiženi povodněmi.
ZDARMA výplatu zůstatku účtu sta-
vebního spoření s prominutím výpo-
vědní lhůty. 
ZDARMA uzavření nové smlouvy  
o stavebním spoření, k níž bude 
poskytnut překlenovací úvěr na od-
stranění následků povodně.
ZDARMA uzavření smlouvy o pře-
klenovacím úvěru na rekonstrukci 
a opravu nemovitosti postižené po-
vodní.
Zvýhodněná úroková sazba a plat-
ba na překlenovací úvěry. 
Vyřízení	 překlenovacího	 úvěru	 bez	
potřeby vlastních zdrojů.
Prodloužení lhůty pro doložení 
smluvních dokladů.
Možnost zálohového čerpání až  
30 % z poskytnutého úvěru bez ome-
zení horního limitu.
ZDARMA odklad splátek úvěru až  
o 6 měsíců.
Expresní a zjednodušené podmínky 
výplaty pojistného plnění.
Tato opatření jsou platná do 31. 12. 2010. 
Více informací získáte v pobočkách 
České spořitelny, u jejích externích part-
nerů, na bezplatné informační lince 
800 207 207 a na www.burinka.cz.

Chci	 hlasovat	 pro	 volební	 stranu 
Rozhodnete-li se hlasovat pro určitou 
stranu, označíte u jejího názvu křížek. 
Chcete-li tedy do zastupitelstva po-
slat vámi vybranou stranu, postačuje 
označit u této strany křížek do před-
tištěného rámečku. Ta pak získá auto-
maticky všechny hlasy, které můžete 
v komunálních volbách ve Vaši obci 
využít. Volič nemůže hlasovat pro více 
než jednu volební stranu, tzn. nemů-
žete zakřížkovat více volebních stran, 
takový lístek by pak byl neplatný.  
 
Co však zákon umožňuje, je možnost 
hlasovat jak pro stranu, tak pro kandi-
dáty z jiných volebních stran. Můžete 
tedy označit křížkem jak stranu, tak 
si i dále vybrat kandidáty z jiných vo-
lebních stran a u jejich jména provést 
křížek. Pak vámi zvolená strana ne-
získá všechny Vaše hlasy, ale z těchto 
hlasů se jí odečte tolik hlasů, kolik kan-
didátů z jiných stran jste zakřížkovali. 
 
Paradoxně můžete označit křížkem 
volební stranu a následně rozdat 
křížky jak v této straně (tedy zakříž-
kovat ty, které v rámci zvolené strany 
upřednostňujete), ale rovněž křížkovat 

kandidáty i z jiných stran. Křížek lze 
udělat i u kandidáta na první pozici. 
 
Nechci hlasovat pro strany, ale 
pro jednotlivé kandidáty
V takovém případě můžete zakřížkovat 
kandidáty z libovolných stran, kterým 
se rozhodnete dát svůj hlas, nesmíte 
však překročit počet hlasů, které máte 
ve Vaši obci k dispozici. V této variantě 
si vlastně zvolíte vlastní „ideální“ za-
stupitelstvo. Nevolíte tak stranu, ale 
jednotlivé kandidáty. Neplatný je lístek, 
který by obsahoval víc než maximální 
povolené množství křížků/hlasů. Proto 
dejte pozor na dodržení maximálního 
počtu křížků. Pro Benešov nad Plou-
čnicí je tento počet omezen na 15! 
 
Jak je to s preferencemi?
Preferenční hlasy zamotaly mnohým 
politikům v nedávných parlamentních 
volbách hlavy. V komunálních volbách 
je však hranice pro „přeskakování“ vyš-
ší – kandidát musí získat o 10% více 
hlasů, než byl průměr v jeho kandidát-
ce. Chcete-li, aby vámi upřednostněný 
kandidát přeskočil, musíte křížkovat  
a přesvědčit k tomu i vaše známé.

Nahlédli pod pokličku zajímavé výtvarné techniky

Prázdninový kurz airbrushe je již minu-
lostí. Parta nadšenců se sešla na konci 
srpna 2010 v benešovské škole, aby 
nahlédla pod pokličku výtvarné tvorby 
technikou airbrush. Jedná se o techniku 
stříkání barev na podkladový materi-
ál. K práci se bohatě využívají šablony. 
Tuto techniku využívají především auto-
mobiloví nadšenci k výzdobě karoserií. 
Lze však tvořit i obrazy a za použití pří-

slušných barev se tato technika využívá  
i k malbě na tělo.
Čtyřdenní vzdělávací akce proběhla za 
účasti hostů z Heidenau. Na jejím konci 
byla malá vernisáž obrazů, které budou 
veřejnosti představeny v rámci velké vý-
stavy, plánované na letošní říjen.
Prázdninový výtvarný kurz byl spolufinan-
cován Česko-německým fondem budouc-
nosti a městem Benešov nad Ploučnicí.

Mgr. Dagmar Tesarčíková
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Nový školní rok začal
Ve středu 1. září 2010 začal nový školní 
rok také na naší základní škole. Školní 
rok zahájily čtyři třídy mateřské školy. Do 
školních lavic usedlo v obou budovách 
školy celkem 425 žáků od přípravných 
ročníků až po deváté třídy. V letošním 
školním roce jsme otevřeli dva přípravné 
ročníky předškolního vzdělání, ve kterých 
děti na školu připravují hravou formou 
učitelky Radka Bartošová a Mgr. Hana 
Svobodová. V prvních třídách slavnost-
ně zahájilo povinnou školní docházku za 
přítomnosti starosty města Karla Vrbic-
kého, ředitelky školy Mgr. Dagmar Tesar-
číkové a třídních učitelek Mgr. Jaroslavy 
Chvojkové (1.A) a Mgr. Zdeňky Černé 
(1.B) 41 prvňáčků.  
V tomto školním roce se již mimo 5. tříd 
bude ve všech ročnících vyučovat po-
dle školního vzdělávacího programu naší 
školy vydaného 1. 9. 2007.  V 5. ročnících 
dobíhá vzdělávací program Základní 
škola, schválený MŠMT dne 30. 4. 1996. 
V rámci výuky cizích jazyků nabízí škola 
od 3. ročníku anglický a německý jazyk, 
od 7. ročníku pak volitelný předmět 2. 
cizí jazyk (s výběrem anglický, německý 
nebo ruský jazyk) a konverzaci v anglic-
kém jazyce. Volitelné předměty nabízí 
škola žákům od 7. ročníku. Jsou to kromě 
nabídky cizích jazyků, sportovní činnosti, 
moderní výtvarné umění a sborový zpěv.
Škola má dobré podmínky pro mimo-
školní činnost, kterou rozvíjí jednak pro-

střednictvím vlastních zaměstnanců, tak 
ve spolupráci se ZUŠ Žandov, DDM Let-
ná a dalšími subjekty z oblasti zájmové 
činnosti a volnočasových aktivit dětí a 
mládeže. Ve škole bude i nadále praco-
vat výtvarný a keramický kroužek, krou-
žek florbalu, pěvecký soubor Klubíčko a 
Klubko a obory hry na hudební nástroj.
Naše škola bude pokračovat v dlouhole-
té mezinárodní spolupráci s Pestalozzi 
Gymnasiem v Heidenau (SRN). Hlavní 
těžiště spolupráce bude i nadále ve vý-
měnných pobytech našich dětí s dětmi 

gymnázia (ten první letošní se uskutečnil 
od 7. do 10. září 2010) a ve vzdělávacích 
kurzech pro pedagogické pracovníky 
obou škol. 

Všem žákům a jejich rodičům přeje-
me úspěšný start do nového školního 
roku. Veškeré informace o činnosti 
celé školy najdete na www.zsbnpl.cz.

Mgr. Miroslava Šmídová,  
zástupkyně ředitelky 

BlAhopŘáNí

Dne 22. září 2010 oslaví své 82. naro-
zeniny naše maminka paní Hedvika 

Hendrichová.

Dodatečně chceme ještě také popřát 
našemu tatínkovi, který dne 4. srp-
na 2010 oslavil své 85. narozeniny. 

Hodně zdraví a osobní spokojenosti 
přeje dcera Anna s rodinou  
a sourozenci Iva a Vašek.

foto Alena Houšková
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Nové KNIhy v měStSKé KNIhovNě
Romány pro ženy

Steel, Danielle – Cesty osudu – pů-
vabná Carole Barberová, světoznámá 
hvězda a nositelka dvou Oscarů, přijíždí  
z Los Angeles do Paříže pracovat na 
svém románu, ale po všem co prožila, 
zároveň cítí, že musí také bilancovat  
a najít samu sebe. Když v taxíku pro-
jíždí tunelem u Louvru, otřese městem 
výbuch... Příběh o síle, důstojnosti, ma-
lých i velkých zázracích, vytváří nezapo-
menutelný portrét herečky, jejíž obavy  
a naděje nám připadají důvěrně známé.

Howell, Hannah – Stříbrný plamen 
– Line žije už šest let myšlenkou na 
pomstu. Zrádní příbuzní jí připravili  
o dědictví. Neodradí jí ani Gamel Logan, 
vysoký, urostlý ritíř, který v dívce najde 
spřízněnou duši. A tak jí slíbí, že jí po-
může získat zpět pozemky a panství, ale 
větší bitva ho čeká se samotnou Line. 
Musí jí pomoci, aby překonala minulost 
a přesvědčit ji, aby uvěřila v jeho lásku.

Delinsky, Barbara – Proč má dcera? - 
v této novele prvotřídní spisovatelky, 
která vytváří své charaktery takovým 
způsobem, jako by to byli vám blízcí lidé 

ze sousedství – tři nedospělé dívky spo-
lu uzavřou dohodu, že otěhotní. V tomto 
citově spletitém příběhu o lásce a od-
puštění jsou citová pouta mezi matkami 
a dcerami vystavena nejtvrdší zkoušce. 
Autorka předkládá strhující příběh, který 
též vyvolává otázku: Co to znamená být 
dobrou matkou?

Boučková, Tereza – Boží a jiná muka – 
soubor fejetonů, vycházejících v letech 
2004-2009 v novinách, doplněn o nové, 
dosud nepublikované texty. Doporučeno 
jako povinná četba ženám, které mají za 
muže cyklistu.

Napětí 
Deaver, Jeffery – Příští oběti – noční te-
lefonát na tísňovou linku byl náhle pře-
rušen. Šlo o omyl? Anebo se v odlehlé 
rekreační chatě stal zločin? Policistka 
Brynn McKenzieová se pokusí přijít věci 
na kloub. Nebude to ale vůbec jednodu-
ché, za dveřmi chaty na ni čeká scéna 
jak z hororu: dvě zkrvavené mrtvoly, dva 
vrazi...

Lutz, John – Potřeba zabíjet – ulicemi 
New Yorku dnem i nocí obchází tajemný 

vrah. Vybírá si atraktivní, avšak osa-
mělé mladé ženy. Jeho řádění nabírá 
na intenzitě a zmasakrovaných obětí 
přibývá. Policie proto povolává Quinna, 
ostříleného detektiva ve výslužbě, aby 
vraha dopadl. Začíná nelítostný hon na 
obávaného lovce žen, který se však kdy-
koliv může zvrhnout v hon na Quinna 
samotného.

McDermidová, Val – Horečka nenávis-
ti – je šestý detektivní román, jehož zá-
pletku řeší lehce vyšinutý, ale brilantní 
tvůrce psychologických profilů Tony Hill 
a vrchní inspektorka Carol Jordanová. 
Tentokrát se vydávají po stopách sério-
vého vraha, který se zaměřuje na mla-
dé lidi, mezi nimiž zdánlivě neexistuje 
žádná souvislost.

Historické 
Cornwell, Bernard – Hořící země – je 
pátá část rozsáhlé ságy z raně stře-
dověké Anglie, v níž autor líčí osudy 
northumbrijského velmože Uhtreda  
z Bebbanburgu, jeho vítězný boj proti 
vikinským nájezdníkům v bitvě u Farn-
hamu a pokračující úsilí západosaské-
ho krále Alfreda o sjednocení Anglie.

vzpomínka na letce 
v Anglii za 2. světové 

války

Dne 30. října 2010 ve 14 h. vás zveme 
na setkání a krátké popovídání   
v klubovně na Sokolském vrchu  
ke 100. stému výročí narození  

pana Josefa Šumy. K vidění budou  
i fotografie z jeho působení  

u 311. bombardovací perutě,  
které okomentuje Jarda Bartáček.

Srdečně	zve	rodina	 
Šumova a Bartáčkova
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22. 9. 2010 od 17:00 hod
Veřejné	jednání	zastupitelstva	města
• velká zasedací místnost MěÚ, Benešov nad Ploučnicí
• poslední řádné jednání současného zastupitelstva 

města

po z vá n k a

Mateřské centrum Medvídek Ben
Cihelní 602, Benešov nad Ploučnicí

pořádá ve spolupráci s porodními asistentkami  
gynekologicko-porodnického  

oddělení Nemocnice Děčín a.s.

KURZY	PŘEDPORODNÍ	PŘÍPRAVY

kurzy se budou skládat ze 2 částí
1. Předporodní péče + porod  

(povede porodní asistentka Monika Míková)

2. Šestinedělí + kojení  
(povede laktační poradkyně Eva Břečková)

Cena: 500,- Kč 
(částka je stejná jako v nemocnici v Děčíně)

Přihlášky na tel. č.: 724 542 704   
(zde se dozvíte všechny bližší informace)

S sebou si vezměte toho,  
koho budete chtít mít při porodu u sebe :-)

Pozvánka
25. září 2010 od 8 do 17 hodin proběhne již tradiční okres-
ní výstava drobného zvířectva u termálního koupaliště 

v Bezručově ulici. Návštěvníci 
se mohou těšit na výstavu krá-
líků, drůbeže holubů a morčat. 
Výstavy se zúčastní se svými zví-
řaty nejenom chovatelé z Děčín-
ska ale i z celého našeho okolí. 
Určitě se bude na co dívat. 

K návštěvě srdečně zvou pořadatelé.  

Zubní pohotovost
9. -10. 10. 2010 
MUDr. Křemenová Alena 
Sokolská 129, 
Děčín IX-Bynov 
412 544 539

16. -17. 10. 2010 
MUDr. Sudová Olga 
U Plovárny 1190/14, Děčín I 
412 502 213

Ordinační	hodiny:
08: 00 – 11: 00 hod.
Rozpis je aktualizován dle 
podkladů od stomatologů, 
přesto ale doporučujeme 
správnost uvedených infor-
mací před návštěvou lékaře 
vždy telefonicky ověřit.

Analog bude v postižené oblasti  
fungovat dál

V povodněmi zasažených ob-lastech Ústeckého kraje Česká 

televize (ČT) na konci srpna nevypne analogové vysílání. In-

formoval o tom mluvčí ČT Štěpán Janda. Půjde o 23 vysílačů 

malého rozsahu, které budou vysílat i po 31. srpnu. O progra-

my ČT1 a ČT2 tak nepřijdou lidé v dosahu vysílačů v Benešově  

a Františkově nad Ploučnicí, České Kamenici, Hun-tířově, Jetři-

chovicích, Kytlici, Dolní Poustevně, Krásném lese, Modré, Nové 

Olešce, Ryjicích a Malé Veleni.

18. - 19. 9. 2010 
MUDr. Křemen Adolf 
Teplická 270, Jílové 
412 550 343

25. - 26. 9. 2010 
MUDr. Vojtěch Vladimír 
U Plovárny 1190/14, Děčín I 
412 502 216

28. 9. 2010 
MUDr. Bolfíková Renata 
Varšavská 1863/7, Děčín VI-Letná 
412 535 930

2. -3. 10. 2010 
MUDr. Charvátová Hana 
U Přívozu 18/4, 
Děčín III-Staré Město 
412 512 368
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Mateřské centrum Medvídek Ben
Cihelní 602 • Benešov nad Ploučnicí • tel: 777 753 333

Fotbal opět baví
V době vydání těchto Benešovských novin jsou už všechna naše mužstva plně zapo-
jena do svých soutěží. Mnozí jste se byli na některé zápasy určitě podívat a tak vám 
přikládám pro pořádek program celého podzimu na našem hřišti:

Stará garda:
Pondělí 20.9. Ludvíkovice 17:30h
Pondělí  4.10. Heřmanov  17:00h
Pondělí   18.10.   Březiny 16:30h
Pátek      29.10.   Markvartice 16:30h
Chlapi:
Sobota    18.9.     Chabařovice 16:30h
Sobota    2.10.   V. Březno 16:00h
Sobota    16.10.   Chlumec 15:30h
Sobota    23.10.   Střekov „B“ 15:30h
Sobota     6.11.   Union 14:00h
Dorost:
Neděle    12.9.     Krupka 10:30h
Neděle    26.9.     Union 10:30h
Neděle    10.10.   Srbice 10:30h
Neděle    31.10.   Střekov 10:30h
Neděle    14.11.   Mojžíř 10:30h
Starší žáci:
Neděle    19.9.     Trnovany 10:30h
Neděle 3.10.   FAŠV „B“ 10:30h
Neděle    17.10.   Chlumec 10:30h
Neděle    24.10.   Svádov 10:30h 

V Benešově nad Ploučnicí se 7. srpna 
2010 měl uskutečnit již 3. ročník Den pro 
Afriku. Když bylo vše připravené a akce 
mohla začít, přišlo nečekaně špatné po-
časí a následně i povodně. Z tohoto dů-
vodu musela být akce ukončena a přesu-
nutá na jiné místo i na jiný termín. Akce 
7. 8., na kterou přijela celá rodina až ze 
Švédska, se nakonec uskutečnila o týden 
později a pozvání na ni přijalo na 50 lidí. 
Na tuto akci nás přijela podpořit i vynika-
jící herečka Květuška Fialová se svým he-
reckým přítelem Josefem Kubánikem ze 
Slováckého divadla v Uherském Hradišti, 
se kterým hraje svoji životní hru Herold  
a Maude. Bylo moc milé, že nás přijel 
podpořit i poslanec Jaroslav Foldyna. Již 
od samého začátku bylo vidět, že jsme se 
na akci všichni moc těšili a ještě více na 
paní Květušku Fialovou. Vždyť kdo by ji 
neměl rád? Všude kam vkročí, rozdává 
radost a vládne krásná nálada. Všichni 
tak měli možnost se sní setkat osobně. 
Nechyběla ani píseň „Whisky, to je moje 
gusto“ v podání zpěváka pana Idunu 
z Nigérie, který je děčínský chirurg. Tato 
píseň zvedla náladu všem v naší malé klu-
bovně a pak přišlo i na Aukci darovaných 
věcí. Do aukce darovala herečka Květa 
Fialová „Kalendář proměny“, kde je taky 
vyfocená na fotografii s Dalajlámou.  
O tuto fotku se strhl velký boj. Nakonec 
ji vydražil pan poslanec J. Foldyna za 
1300 Kč. Překvapením pro Květušku byl  
i namalovaný obraz - její portrét. Tento 
obraz podepsala i s věnováním a popu-
tuje do Švédska za 5000 Kč tisícový dar 
paní Pavly Huslin. Zbylo i času na popoví-
dání s paní Květuškou, focení a následné 
rozloučení.   Věřím, že se akce všem líbila 
a že se všichni budou těšit na další ročník 
v roce 2011. Na závěr bych chtěla  všem 
moc poděkovat za dary do bazaru, do 
aukce a pro hosty a zvláště paní herečce 
Květušce Fialové za její obětavost, Jožko-
vi Kubánikovi za doprovod paní Květušce 
a dále našemu městu za bezplatné pou-
žití kina, p. Henigovi, cukrárně Pusinka, 
p. B. Špičkové, p. P. Urxovi, květinářce 
Katce, p. Lupačové, MUDr. Idunu Ogun-
walle, p. Pavle Huslin, květinářství Flóra 
Děčín, Dět. zdravotnímu středisku v Pod-
moklech, p. Zikové, restauraci RIO i všem 
ostatním za pomoc i finanční příspěvky. 
Celkem se vybralo 20100 Kč, z nichž se 
pořídí sportovní vybavení pro „děti  uli-
ce“ v Kalingalinga/Zambii .

Za pořadatele BS-Aktiv  Lída Šumová

DEN	PRO	AfRiKU

Je tu opět září a naše centrum se těší 
na všechny dětičky i jejich rodiče. Touto 
cestou děkujeme všem, kteří nám bě-
hem prázdnin pomohli naše centrum 
opět trochu pozměnit.

Zvláštní poděkování patří MUDr. A. Za-
mykalovi, který našemu centru pomáhá 
dlouhodobě.

PONDĚLÍ 8,30 h – 11,45 h 15,15 h – 16,15 h – Dramaťáček
ÚTERÝ 8,30 h – 11,45 h 16,00 h – 17,00 h – Keramika pro děti

16,15 h – 17,05 h – Angličtina pro děti

ČTVRTEK 8,30 h – 11,45 h 17,00 h – 18,00 h – Angličtina pro dospělé

Na všechny kroužky je ještě možnost se 
přihlásit na tel. č. : 777 753 333 – An-
drea Kulíková.

NENECHTE SVé DĚTI ZAHÁLET, U NÁS 
SE JIM BUDE LÍBIT.

Neděle 7.11.   Libochovice 10:30h

Mladší žáci:
Sobota     18.9.    Jílové 10:00h
Sobota 2.10.  Verneřice 10:00h
Sobota     16.10.  V. Šenov 10:00h
Sobota     30.10.  Jílové 10:00h
Starší přípravka:
Neděle     19.9.   K. Lípa 14:00h
Neděle 3.10.  Modrá 14:00h
Neděle 17.10.  Šluknov 14:00h
Sobota 30.10.  K. Lípa 12:00h
Mladší přípravka:
Úterý 28.9.  domácí turnaj 9:00h 
( Louny „A“ + „B“, Pokratice, Modrá )   

Přeji všem mužstvům ty nejlepší výkony 
a výsledky a těším se na podporu od fa-
noušků.

Za MSK Benešov nad Ploučnicí 
Miloslav Kougl
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MYŠÍK VYHRÁL ČESKÝ POHÁR VE FOURCRUSSU 
Druhý víkend v srpnu patřil opět four-
crussu. V sobotu se jel závod Moravské 
fourcrossové ligy a v neděli byl na pro-
gramu třetí závod Českého poháru. Me-
zitím co na Děčínsku byly povodně, tak 
v Tošovicích nedaleko Oder panovalo 
poměrně teplé počasí okolo 25 stupňů.
Moravská 4x liga:
V sobotu brzo ráno vyrazili dva jezd-
ci benešovského KUR SPORTU Marek 
Pirzkall a Milan Myšík směr Tošovice, 
tak aby stihli od devíti hodin trénink. 
Oba startovali ve stejné kategorii 17+. 
Bohužel v kvalifikaci o 5 setin nepostou-
pil Pirzkall do hlavního závodu, což byla 
obrovská smůla, jelikož Marek na první 
rovince vycvakl nášlapný pedál a to byly 
minimálně 2 vteřiny ztráty. Milanovi se 
také kvalifikace nevyvedla úplně podle 
představ na celkem mokré trati, kterou 
ráno zkropila přeháňka, zajel šestý nej-
rychlejší čas. Ovšem Milanovi se celý 
den dařily starty a tak Milan procházel 
vyřazovacím pavoukem bez zaváhání. 
Ve finále Myšík zkoušel po horším star-
tu jít na první místo ovšem favorit Petr 
Muhlhans si svou pozici papírové favo-
rita udržel a tak na Myšíka zbyla pěkná 
stříbrná pozice.
Český pohár:
V neděli už se tak nevyjasnilo, bylo pod 
mrakem a teplota akorát. Na startu se 
v kategorii expert ukázali 3 jezdci Kur 
sportu (Marek Pirzkall, Martin Bronec 
a Milan Myšík). V kvalifikační jízdě pro-
ti časomíře dojel Marek na 24. místě, 
Martin na 11. místě a Milan třetí. Bo-
hužel Pirzkallovi ani Broncovi nepřál los  
a oba vypadli v první osmifinálové jízdě 
po špatných startech a navíc Marek vy-
cvakl nášlapu hned po startu. Milan pro-
cházel pavoukem bez zaváhání a všech-
ny svoje postupové jízdy s přehledem 
vyhrál. Ve finále se setkali první 4 jezdci 
z kvalifikace. Myšík nedal úplně ideální 
start a jel na druhém místě, ovšem jeho 
chvíle přišla ve druhé zatáčce, kde čis-
tým způsobem podjel Davida Spurného, 
který šel po kontaktu k zemi a přes něj 
spadl i vítěz kvalifikace Rogožan a tak 
si mohl Myšík v klidu dojet pro vítězství.  
„V první řadě bych chtěl poděkovat 

Markovi a Martinovi, že mi před semi-
finálovou jízdou pomohli vyměnit zadní 
kolo, jelikož jsem musel přezouvat pláš-
tě, protože na semifinále začalo pěkně 
pršet a jak se ukázalo, zvolil jsem správ-
ně. No a co se týče závodu tak jsem vel-

Fotky z Tošovic: 
Milan Myšík na stupních vítězů v kategorii expert 
 

mi spokojený, jen je škoda, že mi nejdou 
jezdit kvalifikace, jinak bych měl „leh-
čí“ cestu vyřazovacím pavoukem a na 
startu bych mohl mít lepší dráhu,“ uza-
vřel Myšík vydařený tošovický víkend. 

Milan Myšík při dojezdu 
semifinálové jízdy 

Milan Myšík v kvalifikační 
jízdě na čas


